[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ФИРОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	14.07.2021
	п. Фирово
	  № 63

О внесении изменений   в постановление Администрации Фировского района от 02.02.2021 №10 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Фировский район Тверской области «Развитие физической культуры и спорта» на 2021-2023 годы»
В соответствии с решением Собрания депутатов Фировского района Тверской области от 17.06.2021 №70 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов № 49 от 25.12.2020 «О бюджете муниципального образования Фировский район на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (далее – решение от 17.06.2021 №70)

Администрация Фировского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Фировского района от 02.02.2021 № 10 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Фировский район Тверской области «Развитие физической культуры и спорта» на 2021-2023 годы» (в редакции постановления Администрации Фировского района от 01.07.2021 №58) (далее – постановление) следующие изменения.

1.1. Паспорт муниципальной программы муниципального образования Фировский район Тверской области «Развитие физической культуры и спорта» на 2021-2023 годы (далее - муниципальная программа)  изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Паспорт подпрограммы 1 муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции согласно  приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с даты вступления в силу решения от 17.06.2021 №70 и подлежит размещению на официальном сайте  Фировского района.

Глава Фировского района                                                               Е.В. Самодурова
Приложение 1
к постановлению Администрации

Фировского района

от «14» июля 2021  № 63
Паспорт

муниципальной программы

муниципального образования Фировский район Тверской области

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа муниципального образования Фировский район Тверской области «Развитие физической культуры и спорта» на 2021-2023 годы

	Главный Администратор муниципальной программы
	Отсутствует

	Администраторы муниципальной программы
	Отдел по делам культуры, молодежи и спорта Администрации Фировского района

	Исполнители муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение «Фировская спортивная школа»

	Сроки реализации муниципальной программы
	2021-2023 годы

	Цель муниципальной программы
	Создание условий для повышения уровня развития физической культуры и спорта в Фировском районе

	Подпрограммы муниципальной программы
	Подпрограмма 1 «Подготовка спортивного резерва» (далее также – подпрограмма 1);
Подпрограмма 2 «Обеспечение развития массового спорта (далее также – подпрограмма 2);

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	· Увеличение доли населения Фировского района, систематически занимающегося физической культурой и спортом с 39% до 41% от общей численности жителей района;
· Увеличение доли обучающихся, систематически занимающихся физической культурой и спортом в возрасте 5-18 лет в спортивной школе с 34% до 36% от общей численности данной возрастной группы;
· Увеличение доли лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения с 3% до 4%;
· Увеличение доли граждан, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения, занятого в экономике, до 39%.

	Объемы и источники финансирования   муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2021-2023 годы 7726,7 тыс. руб., в том числе

из областного бюджета 500,0 тыс. руб.,

По годам реализации:

2021

2022

2023

Итого

Программа всего,

2922,7

2402,0

2402,0
7726,7
в том числе

местный бюджет

2422,7
2402,0

2402,0

7226,7
областной бюджет

500,0
0,0

0,0
500,0
Подпрограмма 1 всего,

2922,7
2402,0

2402,0
7726,7
в том числе

местный бюджет

2422,7

2402,0

2402,0
7226,7
областной бюджет

500,0
0

0

500,0
Подпрограмма         2
0
0
0
0

                                                                                                                Приложение 2
к постановлению Администрации

Фировского района

от «14» июля 2021  № 63
Паспорт подпрограммы 1
муниципальной программы муниципального образования Фировский район Тверской области «Развитие физической культуры и спорта» на 2021-2023 годы

	Наименование подпрограммы 1
	Подготовка спортивного резерва

	Задачи подпрограммы 1
	Задача 1:

Развитие детско-юношеского спорта в учреждениях спортивной направленности;

Задача 2:

Формирование условий для развития спорта высших достижений

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 1 (конечный результат выполнения подпрограммы, выраженный в показателях решения задачи подпрограммы 1)
	Задача 1:

Численность занимающихся в учреждениях спортивной направленности в 2023 году довести до 300 чел;

Доля детей и подростков в возрасте 5-18 лет, занимающихся в учреждениях спортивной направленности, от общей численности данной возрастной группы к 2023 году довести до 36%;

Доля обучающихся, имеющих спортивно-массовые разряды, от общей численности занимающихся в учреждениях спортивной направленности к 2023 году довести до54%;

Количество штатных тренеров в учреждениях спортивной направленности к 2023 году довести до 3 чел.
Задача 2:

Количество приобретенного спортивного инвентаря и оборудования для учреждений спортивной направленности по 400 единиц ежегодно;

Количество тренеров прошедших курсы повышения квалификации по 2 человека ежегодно.

	Источники финансирования подпрограммы 1 по годам реализации
	Общий объем финансирования на 2021-2023 годы 7726,7 тыс. рублей из средств местного бюджета.

2021 год – 2922,7 тыс. руб. (средства местного бюджета 2422,7 тыс. руб., областной бюджет 500,0 тыс. руб.)

2022 год – 2402,0 тыс. руб. (средства местного бюджета 2402,0 тыс. руб., областной бюджет 0,0 тыс. руб.)
2023 год – 2402,0 тыс. руб. (средства местного бюджета 2402,0 тыс. руб., областной бюджет 0,0 тыс. руб.)

	Плановые объемы финансирования задач подпрограммы 1 по годам реализации
	Задача 1:

2021 год – 2019,9 тыс. руб.

2022 год – 1878,0 тыс. руб.
2023 год – 1878,0 тыс. руб.

Задача 2:

2021 год – 902,8 тыс. руб.

2022 год – 524,0  тыс. руб.
2023 год – 524,0  тыс. руб.